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Hankkeen sisältö 

ACT ONE – Arctic CreaTech Outreach, Networking and Entrepreneurship -hanke on ensimmäinen askel 

kohti pitkän tähtäimen tavoitetta, jossa Lapissa sijaitsee arktisen createchekosysteemin sydän. Hankkeessa 

muodostetaan sitä toteuttavien korkeakoulujen ja alueen yritysten yhteistyönä createch-hubi, joka toimii 

tiiviisti yhdessä paikallisten startup-hautomo- ja yritysneuvontapalveluiden kanssa. Hubin ensisijainen 

tehtävä on edistää createch-liiketoimintaa alueella. Hubin toiminnalla lappilaista luovaa ja teknologista 

osaamista ja siihen nojaavia yrityksiä voidaan tehokkaasti tehdä tunnetuksi ja kiinnostavaksi investoijille 

niin omalla alueella, kotimaassa kuin kansainvälisestikin. 

Hankkeen pitkän aikavälin tavoitteet ovat edistää ja tukea createch-toimialan pk-yritysten syntymistä, 

vakiintumista ja kasvua, houkutella alueelle toimialaan kohdistuvia yksityisiä sijoituksia, edistää createch-

alan ja muiden alojen välistä liiketoimintaa kasvattavaa yhteistyötä, kehittää Lapin korkeakoulujen 

createch-toimialaan kuuluvan TKI-toiminnan, koulutuksen ja näiden parissa tehtävän yhteistyön 

hyödyntämistä sekä yritysten ja koulutusorganisaatioiden välistä yhteistyötä, sekä edistää createchin 

näkökulmasta tapahtuvaa kansainvälistymistä. Pitkällä aikavälillä Lapissa on oma paikallisiin vahvuuksiin 

nojaava luovien sisältöjen ja innovatiivisten teknologioiden tutkimuksen, koulutuksen ja yritystoiminnan 

createch-hubi, joka on verkottunut vahvasti lähialueiden toimijoiden kanssa, toimien arktisen createch-

ekosysteemin päämajana. Tämän hankkeen on tarkoitus olla ensimmäinen vaihe kohti tuota tilannetta. 

Hankkeessa muodostettava Arktinen createch-hubi jatkaa hankkeen jälkeen pysyvänä osana toteuttajien 

toimintaa. Lapin vakiintuneiden alojen kuten matkailun yritykset voivat hyödyntää createch-ratkaisuja 

liiketoimintansa kehittämisessä. Yrityksiä yhteistyöhön saattamalla, yhteiskehittämistä fasilitoimalla ja 

monissa liiketoiminnan kehittämisen vaiheissa auttamalla hubi voi toimia uusien createch-yritysten 

kasvatusalustana ja tuottaa aiempaa enemmän toimeksiantoja olemassa oleville createch-alan yrityksille. 

Hubin kautta ja tukemana paikallinen createch-yhteisö kurottaa kohti kansainvälisiä markkinoita, asiakkaita 

ja rahoittajia. 

 



Hankkeen toimenpiteet 

Hankkeen toimenpiteet ovat lyhyesti seuraavat: 

1. Arktisen createch-hubin muodostaminen ja sen toimintasuunnitelman kehittäminen 

2. Uusien julkisesti saataville tulevien ja createchiin investoimiseen innostavien createch-konseptien ja -

prototyyppien kehittäminen yritysten kanssa niiden tarpeiden pohjalta 

3. Createch-yritysten liiketoiminnan edistäminen mm. oman alueen, kotimaisen ja kansainvälisen 

verkostoitumisen ja yhteistyön kautta, markkinaselvitystukea sekä startuphautomo- ja neuvontapalveluita 

tarjoamalla 

4. Hubin toiminnan vakiinnuttaminen hankkeessa syntyvän yhteistyökokonaisuuden kesken 

5. Hankkeen hallinto, raportointi ja viestintä 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Kustannusarvio 

Lapin yliopisto  

Palkkakustannukset 225 063 

FR 40 % 90 024 

Kustannukset yhteensä 315 087 

  

Lapin ammattikorkeakoulu  

Palkkakustannukset 233 795 

FR 40 % 93 517 

Kustannukset yhteensä 327 312 

Hankekokonaisuus yhteensä 642 399 
 

Rahoitussuunnitelma 

Lapin yliopisto Yhteensä  Osuus % 
Haettava tuki 252 070 80 

Muu julkinen rahoitus 63 017 20 

Rahoitus yhteensä 315 087 100 

   

Lapin ammattikorkeakoulu   

Haettava tuki 261 849 80 

Muu julkinen rahoitus 65 463 20 

Rahoitus yhteensä 327 312 100 

Hankekokonaisuuden haettu 
tuki yhteensä 

 
513 919 

 

 

 



Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on yleisten arviointiperusteiden näkökulmasta toteuttamiskelpoinen. Hankehakemus on saanut 

erityisten arviointiperusteiden mukaisessa arvioinnissa pisteet 24/37, eli n 65 % enimmäispistemäärästä. 

Hankekokonaisuus on kustannuksiltaan korkea, ja toimenpiteitä tulee tarkastella uudelleen kustannusten 

pienentämiseksi. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Lapin ammattikorkeakoulu ja Lapin yliopisto ovat kehittäneet createchiin luettavissa olevia sisältöalueita 

useissa hankkeissa aikaisemminkin. Tuen hakijat ovat toteuttaneet lähellä createchiä olevaan 

peliteollisuuteen liittyviä hankkeita pelialan lisäksi myös muiden toimialojen kehittämiseksi pelillisyyden 

avulla yli kymmenen vuoden aikana. Myös luovien alojen kehittämishankkeiden sisällöt ovat liittyneet 

samaan aihealueeseen kuin nykyisin createch-kokonaisuus. 

 

Rahoittajan esitys 

Lapin liitto esittää hankkeen puoltamista. 

 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Lapin yliopiston muotoilun ja taiteiden sekä Lapin ammattikorkeakoulun ICT-insinöörikoulutuksen opinnot 

suorittavista opiskelijoista melko pieni osa jää valmistumisensa jälkeen Lappiin. Vaikka alojen 

korkeakoulutusta on annettu Lapissa jo pitkään, koulutuksen antaminen on näkynyt odotettua vähemmän 

alojen kasvaneena liiketoimintana. Näiden alojen osaamisalueista voidaan muodostaa luovien sisältöjen ja 

innovatiivisten teknologioiden yhdistelmänä liiketoimintaa, jota kutsutaan createchiksi, ja joka on jo 

kansainvälisesti tarkasteltuna nopeasti kasvava liiketoiminnan alue. 

Lapin yliopisto ja Lapin ammattikorkeakoulu ovat päättäneet aloittaa alojen yritysten kanssa yhteistyönä 

createch-hubin perustamistoimenpiteet, jotta alojen liiketoimintaa voitaisiin Lapissa edistää. Hubin on 

tarkoitus jatkaa toimintaansa hankkeen päättymisen jälkeen, saattaen yhteen yrityksiä, fasilitoimalla 

yhteiskehittämistä sekä kanavoida toimeksiantoja hubissa toimiville yrityksille niiden liiketoiminnan 

edistämiseksi. 

Createch-hubin rakentamisen avulla on mahdollista edistää jo olemassa olevien luovien alojen yritysten ja 

korkeakoulujen välistä yhteistyötä alan kehittämiseksi sekä luoda yhteistoimintaa, joka mahdollistaa uusien 

liiketoimien ja uusien yritystenkin synnyn alojen tiivistyvässä yhteistyössä. 

Hanke on ohjelman erityistavoitteen 1.1 mukainen, Lappi-sopimuksen painopisteen 6.3 ja Lapin älykkään 

erikoistumisen strategian painopisteen 4 mukainen sekä tukee välillisesti Itämeren strategian painopistettä 

”Innovation”. 


